
   

 

   

 

OR č. 26/2024 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

OPATŘENÍ REKTORA č. 26/2024  
K VYHLÁŠENÍ III. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO NAVAZUJÍCÍ 

MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM VYUČOVANÝ 
V ANGLICKÉM JAZYCE PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 

Datum vydání: 13.09.2024 Účinnost od: 13.09.2024 Účinnost do: 31. 10. 2024 

Číslo jednací: VŠTE004494/2024 Počet stran: 4 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy: - 

Ruší normu: - 

Nadřízená norma: Statut VŠTE 

Související normy: - 

Podřízená norma: - 

Rozdělovník: Akademická obec VŠTE, potenciální uchazeči 

 

Vypracoval: Prorektor pro studium Garant: Prorektor pro studium 

Jméno: 
doc. Ing. Jarmila Straková, Ph.D., 

MBA 

Jméno: 
doc. Ing. Jarmila Straková, Ph.D., 

MBA 
Formálně ověřil: Asistentka rektora Schválil: Rektor 

Jméno: 

Bc. Veronika Turková 

Jméno: 

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 
rektor,  

z pověření: prof. Ing. Marek Vo-
chozka, MBA, Ph.D., dr. h.c. 

prorektor – statutární zástupce 
rektora 



1 

 

   

 

OPATŘENÍ REKTORA č. 26/2024 
K VYHLÁŠENÍ III. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ 

STUDIJNÍ PROGRAM VYUČOVANÝ V ANGLICKÉM JAZYCE  
PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 

 
Článek 1 

Obecná ustanovení 
(1) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) 

vyhlašuje v akademickém roce 2024/2025 přijímací řízení pro tyto studijní program: 

 
Logistics 

Forma studia:  prezenční 
Délka studia:  2 roky 
Typ studia:  magisterské 
Poplatek:  35 000 Kč/semestr 

1 346 EUR/semestr 
 

 
Článek 2 

Podmínky pro přijetí do studijního programu 
(1) Podání řádně vyplněné elektronické přihlášky v termínu od 16. 9. 2024 

do 30. 9. 2024, přičemž elektronická přihláška je kompletní teprve po zaslání všech 
požadovaných dokumentů a uhrazení administrativního poplatku. 

(2) Uhrazení administrativního poplatku ve výši 34 €/ 870 Kč je možné platební kartou 
nebo převodním příkazem (UniCredit Bank, č. účtu: 2111158563/2700) nebo 
prostřednictvím QR kódu z e-přihlášky, nejpozději do 30. 9. 2024, jako variabilní 
symbol se uvádí tři šestky a číslo přihlášky uchazeče (např. 66672642).  

Detaily k platbě: 

IBAN: CZ68 2700 0000 0021 1115 8563 SWIFT: BACXCZPPXXX, vedený v EUR 

(3) Doložení skenu pasu (osobní údaje včetně fotografie) nejpozději v den podání 
přihlášky do studia. 

(4) Doložení ověřené kopie diplomu z minimálně bakalářského studijního programu, 
včetně osvědčení o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace 
(nostrifikace) v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. nejpozději v den zápisu  
do studia na VŠTE. 

(5) Účast na přijímací zkoušce dne 2. října. 2024. Zkouška proběhne formou on-line 
pohovoru přes MS TEAMS, Skype nebo ZOOM. VŠTE si vyhrazuje právo určit další 
termíny přijímací zkoušky v závislosti na počtu uchazečů. 



2 

 

   

 

(6) Uchazečům a studentům, kterým byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana 
podle zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, či disponují 
platným vízem strpění z důvodu ozbrojeného konfliktu na Ukrajině vydaným Českou 
republikou, jsou osvobozeni od podmínky zaplacení administrativního poplatku  
za úkony spojené s přijímacím řízením stanoveným čl. 2 odst. 2 tohoto opatření  
a v případě, že tito uchazeči a studenti, nemohou doložit některý z požadovaných 
dokumentů stanovených čl. 2 odst. 4 tohoto opatření a/nebo nemůže doložit 
dokument ve stanoveném termínu, řeší se s uchazečem individuálně či lze tento 
dokument nahradit čestným prohlášením. 

 

Článek 3  
Další specifické podmínky pro přijetí do konkrétního studijního programu  

(1) Do navazujícího magisterského studia studijního programu:  

a) Logistics 

• se mohou přihlásit absolventi bakalářského studijního programu Technologie a řízení 

dopravy, případně dalších bakalářských studijních programů, případně absolventi ji-

ného magisterského nebo doktorského studijního programu. 

 

Článek 4 
 Podmínky pro přijetí s přijímací zkouškou 

(1) Úspěšností pro přijetí se rozumí získání z přijímací zkoušky alespoň 40 bodů z 
možných 100 bodů. 

(2) Literatura je dána anotacemi akreditovaných předmětů bakalářských programů na 
VŠTE. Literatura bude vyvěšena na Úřední desce a na webových stránkách školy od 
16. 9. 2024 do 30. 9. 2024. 

(3) Hodnotící komise pro přijímací zkoušky jsou tříčlenné. Složení komise určují ředitelé 
příslušných Ústavů z akademických pracovníků VŠTE. 

(4) Pokud uchazeč ze závažných důvodů nemůže absolvovat přijímací zkoušky, je 
povinen se do 5 pracovních dnů písemně omluvit na Studijním oddělení, přičemž: 

a) Neomluví-li se, nebo pokud není jeho omluva přijata, nesplní základní podmínku pro 

přijetí ke studiu. 

b) Je-li omluva přijata, je uchazeči oznámen náhradní termín přijímací zkoušky. 

 

Článek 5 
Poplatek za studium v cizím jazyce 

(1) Poplatek za studium v cizím jazyce bude vyměřen ke dni přijetí do studia v celkové 
výši 35 000 Kč/semestr (cca 1 346 €/semestr).   

 

 



3 

 

   

 

Článek 6  
Vyhodnocení přijímacího řízení 

(1) Pořadí uchazečů bude určeno dle výsledků z přijímacího řízení dle čl. 4. 

(2) Do vyhodnocení nebude zařazen uchazeč, který nesplní podmínky pro přijetí  
do studijního programu dle čl. 2 tohoto opatření, a který nemá vyrovnané závazky 
vůči VŠTE.  

(3) Uchazeč splňující podmínky pro přijetí se stane studentem dnem zápisu ke studiu.  

(4) O výsledku přijímací zkoušky bude uchazeč informován prostřednictvím e-přihlášky 

ke studiu.  

(5) Přijatí uchazeči budou pozváni k zápisu prostřednictvím e-přihlášky nebo emailu. 

(6) Nepřijatí uchazeči obdrží písemné vyjádření do vlastních rukou nejpozději  

do 15. listopadu 2024. 

 

Článek 7  
 Postup v případě nenastoupení ke studiu 

(1) Pokud přijatý uchazeč z dále nespecifikovaných důvodů nemůže nastoupit do studia, 
je povinen tuto skutečnost oznámit nejpozději 20. 10. 2024, a to prostřednictvím  
e-mailu na Studijní oddělení VŠTE. 

 

Článek 8  
Nostrifikace 

(1) Pokud uchazeč řádně ukončil studium na zahraniční univerzitě v akreditovaném 
studijním programu shodném s bakalářským studijním programem na VŠTE, může 
uchazeč podat žádost o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání. 

(2) Žádost o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání je nutné podat nejpozději  
do 30. 9. 2024. Žádost musí obsahovat následující dokumenty: 

a) žádost o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání, 

b) úředně ověřenou kopii diplomu nebo jiný doklad o řádně ukončeném zahranič-
ním vysokoškolském vzdělání, 

c) úředně ověřenou kopii dodatku k diplomu (Diploma Supplement) nebo originál 
nebo úředně ověřenou kopii výpisu známek. 

(3) Pokud nejsou výše zmíněné dokumenty v českém nebo anglickém jazyce, musí ucha-
zeč dle zákona 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících přiložit úředně ověřený překlad 
do českého jazyka. 

(4) Úhrada za zpracování žádosti o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání činí 
3 000 Kč (nebo dle aktuálního kurzu, je možné uhradit v €).  

(5) Pokud rektor VŠTE shledá, že jsou mezi studijními programy značné odlišnosti, 
nevyhoví žádosti o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání. Uchazeč nemá 
nárok na vrácení poplatku za zpracování žádosti o uznání zahraničního 
vysokoškolského vzdělání. 

 



4 

 

   

 

 

Článek 9 
Účinnost 

(1) Toto opatření rektora nabývá účinnosti dnem 13. 9. 2024. 

 

 

 

 

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 
rektor,  

z pověření: prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., dr. h.c. 
prorektor – statutární zástupce rektora 

Mobile User


